
 

 

                                        Р І Ш Е Н Н Я                           
Про організацію відпочинку та оздоровлення дітей і 

підлітків у літній період 2020 року 

 

              Керуючись  ст. 32  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно  до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок 

дітей», в рамках реалізації міської  Програми літнього  відпочинку та 

оздоровлення дітей Біляївської об’єднаної територіальної громади на  2016-2020 

роки, затвердженої рішенням від 24 грудня 2015 року № 37-4/VІІ, програми  

«Освіта Біляївської об’єднаної територіальної громади»  на 2017-2020р.р., 

затвердженої рішенням від 24 грудня 2016 року № 37-4/VІІ та  з метою 

забезпечення повноцінного оздоровлення та відпочинку дітей у літній період 

2020 року виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити: 
- заходи щодо підготовки та організації оздоровлення та відпочинку дітей  

у 2020 році згідно додатку (додаток 1);  
- склад  комісії з перевірки готовності закладів відпочинку до відкриття 

сезону 2020 року згідно додатку (додаток 2). 
 

2. Керівникам структурних підрозділів Біляївської міської ради, 
директорам  закладів освіти, причетним до організації оздоровлення та 
відпочинку дітей, забезпечити неухильне виконання заходів. 
 

3. Управлінню освіти Біляївської міської ради (Кобзар Л.В.): 
  
створити на базі закладів загальної середньої освіти табори відпочинку та 

мовні табори з денним перебуванням;  
провести необхідну організаційну роботу щодо своєчасної та якісної 

підготовки і проведення повноцінного літнього оздоровлення та відпочинку 
дітей усіх категорій;  

забезпечити контроль за цільовим використанням коштів, які 
спрямовуються на організацію оздоровлення та відпочинок дітей;   

організувати проведення міського огляду-конкурсу на кращу організацію 
роботи з оздоровлення та відпочинку дітей. 

забезпечити медичне обслуговування та санітарний нагляд за закладами 
літнього відпочинку влітку 2020 року. 

 
4. Встановити на період роботи літніх оздоровчих пришкільних таборів 

середню вартість послуги їдалень з харчування однієї дитини на день у 
комунальних закладах загальної середньої освіти села Мирне та села Широка 
Балка 28.00 грн. 



 

5. Фінансовому управлінню міської ради (Ніколаєнко Н.О.) забезпечити  
видатки  відповідно до затверджених обсягів фінансування. 
 
 

6. Координацію роботи щодо організації оздоровлення та відпочинку 
дітей Біляївської міської ради в літній період 2020 року покласти на  управління  
освіти Біляївської міської ради (Кобзар Л.В.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови  з соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 
 
 
 
Біляївський міський голова                                                          М.П. Бухтіяров   

 

№57 від  26 березня 2020 року  

м. Біляївка 



Додаток 1 до рішення  

виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

№57 від  26 березня 2020 року 

Заходи щодо організації оздоровлення та відпочинку дітей 

 у літній період 2020 року 
 
 

1. Визначити осіб відповідальних за організацію та проведення 
оздоровлення, відпочинку дітей, керівників таборів відпочинку та мовних 
таборів з денним перебуванням в  закладах освіти. 

 
Травень Директори закладів освіти 

 
 
2.Провести семінари-наради для працівників закладів освіти,  на яких 

покладені обов’язки щодо організації та проведення оздоровлення та 
відпочинку дітей. 

 
 

Травень Управління освіти 

 Біляївської міської ради 

 

3. Погодити з управлінням Держпродспоживслужби у Білїявському 
районі дислокацію закладів для оздоровлення дітей, які будуть 
використовуватись для різних форм і видів відпочинку, зайнятості 
організованих груп неповнолітніх та забезпечити їх своєчасне відкриття. 

 
Травень Управління освіти 

 Біляївської міської ради 

 

4. Забезпечити належне фінансування оздоровчої кампанії. 

 

Травень-червень Фінансове управління  

Біляївської міської ради 

 

5. Організувати роботу таборів з денним перебуванням при закладах освіти і 

забезпечити відпочинок учнів, у тому числі дітей пільгових категорій: діти, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, - діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського піклування; діти осіб, визнаних учасниками бойових 

дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; діти, один із батьків 

яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних 

операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 

внаслідок захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях; діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових акцій громадянського протесту; діти, зареєстровані 

як внутрішньо переміщені особи; діти, які проживають у населених пунктах, 

розташованих на лінії зіткнення; рідні діти батьків-вихователів або прийомних 

батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній 

прийомній сім’ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що 

перебувають у складних життєвих обставинах; діти з інвалідністю; діти, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, які постраждали 

внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; діти з багатодітних 

сімей; діти з малозабезпечених сімей; діти, батьки яких загинули від нещасного 

випадку на виробництві або під час виконання службових обов’язків, у тому 

числі діти журналістів, які загинули під час виконання службових обов’язків; 

діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; діти, які 

перебувають на диспансерному обліку; талановиті та обдаровані діти - 

переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, 

конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, лідери 

дитячих громадських організацій; діти - учасники дитячих творчих колективів 

та спортивних команд; діти працівників агропромислового комплексу та 

соціальної сфери села, які потребують першочергового відпочинку з тривалістю 

змін не менше 14 днів з обов’язковим харчуванням. 

 

Травень - червень Управління освіти 

Біляївської міської ради 

 

 

6.Організувати літній відпочинок та  оздоровлення дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування; дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій 

відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 Закону України "Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; дітей, один із батьків 

яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних 

операцій, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок 

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 

внаслідок захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях; дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових акцій громадянського протесту; дітей, 

зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи; дітей, які проживають у 

населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення; рідних дітей батьків-

вихователів або прийомних батьків, які проживають в одному дитячому 

будинку сімейного типу або в одній прийомній сім’ї; дітей, взятих на облік 

службами у справах дітей як такі, що перебувають у складних життєвих 

обставинах; дітей з інвалідністю; дітей, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи; дітей, які постраждали внаслідок стихійного лиха, 

техногенних аварій, катастроф; дітей з багатодітних сімей; дітей з 

малозабезпечених сімей; дітей, батьки яких загинули від нещасного випадку на 

виробництві або під час виконання службових обов’язків, у тому числі дітей 

журналістів, які загинули під час виконання службових обов’язків; дітей, 

одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; дітей, які 

перебувають на диспансерному обліку; талановитих та обдарованих дітей - 

переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних 

олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінників навчання, 

лідерів дитячих громадських організацій; дітей - учасників дитячих творчих 

колективів та спортивних команд; дітей працівників агропромислового 

комплексу та соціальної сфери села в літніх пришкільних таборах 
 

Травень - червень Управління освіти 
Біляївської міської ради 

 

7. Закладам дошкільної освіти організувати тривалість оздоровчого  періоду не 

менше  трьох місяців. 
 
Протягом оздоровчого періоду Управління освіти Біляївської міської 

ради, керівники закладів дошкільної 
освіти 

 
 

8. Забезпечити підготовку і функціонування ігрових майданчиків у  закладах 
освіти. Вжити відповідних заходів щодо розширення їх мережі, благоустрою, 
оснащення і використання. 
 

 
Протягом оздоровчого періоду Управління освіти Біляївської міської 

ради, керівники закладів освіти 
 
 



9. Забезпечити залучення до роботи з дітьми в пришкільних таборах 
відпочинку висококваліфікованих педагогічних, медичних фахівців, 
дотримання вимог протипожежної безпеки. Провести інструктивні навчання з 
керівниками та працівниками оздоровчих таборів. 
 
 
Травень Управління освіти Біляївської міської 

ради, за згодою: Управління 
Держпродспоживслужби у 
Біляївському районі; КЗ «Біляїівська 
ЦРЛ»  

 
 

10. Організувати культурно-масові та фізкультурно-спортивні заходи, 

відвідування дітьми театрів, музеїв, інших закладів культури та мистецтва, а 

також проведення туристичних та екскурсійних подорожей (поїздок)  для 

ознайомлення з визначними пам’ятками вітчизняної історії та культури. 
 

 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти Біляївської міської 

ради, управління культури та туризму 

Біляївської міської ради, керівники 

закладів освіти 

 

 

11. Забезпечити в пришкільних таборах відпочинку проведення масових 

спортивних заходів, веселих стартів, спортивних фестивалів, змагань, турнірів з 

найдоступніших видів спорту. 
 

Протягом оздоровчого періоду Управління освіти Біляївської міської 

ради, відділ культури та туризму 

Біляївської міської ради, керівники 

пришкільних таборів 

 
 

12. Вжити заходів щодо посилення санітарно-гігієнічного і 
протиепідемічного стану оздоровчих закладів, якістю питної води, організації 
належного медичного обслуговування дітей, профілактики захворюваності, 
матеріально-технічного забезпечення медичних пунктів таких закладів. 
 

Протягом оздоровчого  

Керівники пришкільних  таборів, закладів 

дошкільної освіти 

періоду    

  



Додаток 2 до рішення  

виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

№57 від  26 березня 2020 року 

 

Склад комісії з перевірки готовності закладів відпочинку до відкриття  

сезону 2020 року 

 

Заступник міського голови з соціально-

економічних питань Гончаренко Н.А. - голова комісії 

     

Начальник управління освіти - заступник голови комісії 

Біляївської міської ради Кобзар Л.В.    

 

Головний спеціаліст відділу освіти управління 

освіти Біляївської міської ради  Авраменко Н.В -  секретар  комісії 

    

   

  Члени комісії:  
 
 
 
Начальник відділу з питань інноваційно-технічного 

забезпечення  та охорони праці  

управління освіти Біляївської міської ради                                     Чебан О.О. 

 

Головний спеціаліст відділу освіти  

управління освіти Біляївської міської ради                                           Пендюра Н.В. 

 

Представник управління Біляївського міжрайонного управління 

 Головного управління Держпродспоживслужби   

в Одеській області                                                                                       (за згодою) 
 

Представник 13 державної пожежно-рятувальної частини 

 ГУ ДСНС України в Одеській області                                                      (за згодою) 

 

Представник КНП  Біляївської районної ради   

Біляївського районного  центру МПСД                                                      (за згодою) 

 
 

Представник ВП «Біляївський районний відділ  

лабораторних досліджень ДУ «Одеський ОЛЦ МОЗ України»               (за згодою) 
 

 
 


